

CMAR 01/01/2016-31/12/2016

COMPTE	BUDGET RECTIFICATIF 2015 CMAR	BUDGET PRIMITIF CMAR 2016	BUDGET PRIMITIF CFA39	BUDGET PRIMITIF CFA70	BUDGET CONSOLIDE 2016
601 ACHATS STOCKES - MATIERES PREMIERES					
60121 MATIÈRE PREMIÈRE FORMATIONS	40 300,00	46 800,00	203 500,00	70 799,00	321 099,00
604 ACHATS D'ETUDES ET PRESTATIONS DE SERVICE					-
6041 SOUS TRAITANCE PEDAGOGIQUE	195 915,00	156 434,84			156 434,84
606 ACHATS D'APPROVISIONNEMENTS NON STOCKES					-
60611 ÉLECTRICITÉ	59 606,50	44 070,00	64 600,00	74 923,00	183 593,00
60612 EAU	7 193,00	7 000,00	8 500,00	6 311,00	21 811,00
60613 GAZ	71 138,50	39 300,00	62 500,00	23 200,00	125 000,00
60614 CARBURANTS ET LUBRIFIANTS	23 705,50	27 000,00	5 725,00	3 884,00	36 609,00
60631 FOURNITURES D'ENTRETIEN	7 648,00	7 600,00	21 000,00	13 189,00	41 789,00
60632 PETITS ÉQUIPEMENTS	9 700,00	10 500,00	5 200,00	27,00	15 727,00
6064 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	31 014,50	35 800,00	7 600,00	4 737,00	48 137,00
6067 FOURNITURES ET PETITS MATERIELS PEDAGOGIQUES	22 000,00	18 850,00	64 600,00	10 790,00	94 240,00
607 ACHATS DE MARCHANDISES	2 200,00	2 000,00	-		2 000,00
Total - 60 - ACHATS	470 421,00	395 354,84	443 225,00	207 860,00	1 046 439,84
611 SOUS-TRAITANCE GENERALE	14 505,00	12 872,00			12 872,00
613 LOCATIONS					-
6132 LOCATIONS IMMOBILIÈRES	51 876,50	50 525,18	13 325,00		63 850,18
6135 LOCATIONS MOBILIÈRES	63 015,80	66 065,08	11 700,00	10 603,00	88 368,08
614 CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIÉTÉ	6 380,00	8 844,00			8 844,00
615 TRAVAUX D'ENTRETIEN ET DE REPARATION					-
6152 ENTRETIEN ET RÉPARATION BIENS IMMOBILIERES	138 637,20	175 916,96	40 000,00	83 547,00	299 463,96
6155 ENTRETIEN ET RÉPARATION BIENS MOBILIERES	13 159,00	15 500,00	16 500,00	11 044,00	43 044,00
6156 MAINTENANCE	158 492,62	159 970,54	48 233,00	39 681,00	247 884,54
616 PRIMES ASSURANCE					-
6163 ASSURANCE DES VÉHICULES	7 400,00	9 400,00	2 370,00		11 770,00
6164 ASSURANCE RESPONSABILITÉ CIVIL	35 473,00	39 500,00	16 150,00	28 796,00	84 446,00
6166 ASSURANCE MEMBRES ÉLUS ET ASSOCIES	3 410,00	4 424,00			4 424,00
618 DIVERS					-
6181 DOCUMENTATION GÉNÉRALE	9 783,00	11 300,00		3 273,00	14 573,00
6183 DOCUMENTATION TECHNIQUE ET PÉDAGOGIQUE	2 000,00	2 000,00	320,00		2 320,00
Total - 61 - SERVICES EXTERIEURS	504 132,12	556 317,76	148 598,00	176 944,00	881 859,76
621 PERSONNEL EXTERIEUR A L'ETABLISSEMENT					-
6214 PERSONNEL MIS A DISPOSITION OU PRÊTÉ					-
6215 PERSONNEL DE L'ORGANISME GESTIONNAIRE			93 024,00	139 536,00	232 560,00
622 REMUNERATIONS INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES					-
6226 HONORAIRES	34 200,00	25 100,00	5 000,00	12 740,00	42 840,00
6227 FRAIS ACTES ET DE CONTENTIEUX	3 912,13	5 000,00	400,00		5 400,00
6228 DIVERS	1 022,00	380,00	8 000,00		8 380,00
623 PUBLICITE PUBLICATIONS RELATIONS PUBLIQUES					-
6231 ANNONCES ET INSERTIONS	12 409,00	14 000,00	6 000,00	600,00	20 600,00
6232 COMMUNICATION	5 000,00	5 000,00	1 000,00	526,00	6 526,00
6233 FOIRES ET EXPOS	301 600,00	257 100,00			257 100,00
6234 OBJETS PROMOTIONNELS	1 900,00	1 900,00			1 900,00
6236 CATALOGUES ET IMPRIMES	41 651,50	57 560,00			57 560,00
6237 PUBLICATION DONT TOUS ARTISANS	63 441,00	66 400,00			66 400,00
624 TRANSPORTS					-
6241 TRANSPORTS DE BIENS				2 116,00	2 116,00
624611 FRAIS REGROUPEMENT APPRENTIS			9 250,00		9 250,00
6248 TRANSPORTS DIVERS VOYAGES ETUDE	1 000,00	500,00	4 000,00	7 238,00	11 738,00
625 DEPLACEMENTS MISSION ET RECEPTIONS					-
6251 VOYAGES ET DÉPLACEMENTS DU PERSONNEL	43 000,00	45 000,00	2 500,00	7 486,00	54 986,00
6254 VOYAGES ET DÉPLACEMENTS MEMBRES ÉLUS	71 215,00	64 000,00	2 700,00		66 700,00
6256 MISSIONS	4 436,00	3 000,00		3 404,00	6 404,00
6257 RÉCEPTIONS	37 674,00	38 000,00	1 900,00	1 401,00	41 301,00
6258 FRAIS DE REPRESENTATION	3 000,00	3 000,00			3 000,00
626 FRAIS POSTAUX ET DE TELECOMMUNICATIONS					-
6261 AFFRANCHISSEMENTS	104 110,50	112 000,00	9 500,00	13 461,00	134 961,00
6262 TÉLÉPHONE	63 611,50	79 492,00	3 475,00	8 605,00	91 572,00
6265 ABONNEMENT MPLS	30 159,00	30 159,00			30 159,00
627 FRAIS BANCAIRES					-
6278 AUTRES COMMISSIONS ET PRESTATIONS SERVICES	3 396,50	3 000,00	300,00	2 067,00	5 367,00
628 DIVERS					-

COMPTE	BUDGET RECTIFICATIF 2015 CMAR	BUDGET PRIMITIF CMAR 2016	BUDGET PRIMITIF CFA39	BUDGET PRIMITIF CFA70	BUDGET CONSOLIDE 2016
6281 COTISATIONS	4 000,00	0,00	740,00		740,00
6282 FRAIS DE FORMATION DU PERSONNEL	53 073,50	52 000,00	10 064,00	7 764,00	69 828,00
6283 IMPRIMES DE BUREAU	1 800,00	3 000,00	1 700,00		4 700,00
6287 AIDE AUX APPRENTIS			7 000,00		7 000,00
6288 AUTRES CHARGES DIVERSES	3 353,00	4 800,00	200,00	10 926,00	15 926,00
Total - 62 - AUTRES SERVICES EXTERIEURS	888 964,63	870 391,00	166 753,00	217 870,00	1 255 014,00
631 IMPOTS TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES SUR REMUNE					-
6311 TAXES SUR LES SALAIRES	305 420,50	341 000,00	48 370,00		389 370,00
633 IMPOTS TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES SUR REM					-
6333 PARTICIPATION FORMATION PROF.CONTINUE	54 920,26	59 871,76	31 230,00	29 508,00	120 609,76
635 AUTRES IMPOTS ET TAXES					-
63511 TAXE HABITATION					68 710,41
63512 TAXES FONCIÈRES	62 119,00	68 710,41	17 800,00		17 800,00
6352 TVA NON RÉCUPÉRABLE	11 000,00	10 500,00			10 500,00
637 AUTRES IMPOTS ET TAXES AUTRES ORGANISMES					-
6371 CONTRIBUTION FONDS HANDICAPES	14 000,00	16 000,00	7 448,00	4 629,00	28 077,00
Total - 63 - IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMIL	447 459,76	496 082,17	104 848,00	34 137,00	635 067,17
64111 SALAIRES PERSONNEL SOUS STATUT	2 825 296,63	3 091 131,00	1 315 691,00	1 129 350,00	5 536 172,00
64112 SALAIRES PERSONNEL NON STATUTAIRE	322 915,50	255 968,00	377 495,00		633 463,00
64113 SALAIRES VACATAIRES	76 190,00	74 533,07	14 021,00		88 554,07
6412 CONGES PAYES					-
6413 PRIMES ET GRATIFICATIONS					-
6417 INDEMNITES DE LICENCIEMENT ET ALLOCATION PERTE EMPLOI		23 506,17			23 506,17
64511 URSSAF PERSONNEL STATUTAIRE	855 905,61	942 794,96	405 372,00		1 348 166,96
64512 URSSAF PERSONNEL NON STATUTAIRE et VA	147 033,50	122 615,90	121 343,00		243 958,90
64521 MUTUELLES ET PREVOYANCES STATUTAIRE	59 500,00	71 000,00	48 313,00		119 313,00
64522 MUTUELLES ET PREVOYANCES NON STATUTA	6 800,00	5 200,00	16 789,00		21 989,00
64531 RETRAITE PERSONNEL STATUTAIRE	241 593,66	264 909,93	115 940,00	632 405,00	1 013 254,93
64532 RETRAITE PERSONNEL NON STATUTAIRE	35 116,22	28 984,94	35 100,00		64 084,94
6454 COTISATIONS ASSEDIC	15 964,24	13 220,04	15 661,00		28 881,04
6475 MEDECINE DU TRAVAIL ET PHARMACIE	12 000,00	12 000,00	5 890,00		17 890,00
648 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	68 412,50	68 500,00	3 905,00		72 405,00
Total - 64 - CHARGES DE PERSONNEL	4 666 727,86	4 974 364,01	2 475 520,00	1 761 755,00	9 211 639,01
653 INDEMNITES VERSEES AUX REPRESENTANTS DE LA CHAMBRE					-
6531 INDEMNITES DE FONCTION VERSEES AU PDT T	133 093,00	101 500,00			101 500,00
65311 MEMBRES ELUS INDEMNITES REPRESENTATION			14 400,00	24 929,00	39 329,00
65321 MEMBRES DU BUREAU HORS PDT TRESORIER	38 008,00	45 000,00			45 000,00
65322 MEMBRES ELUS HORS BUREAU	19 285,00	23 000,00			23 000,00
654 PERTES SUR CÉANCES IRRÉCOUVRABLES	4 000,00	4 000,00	15 405,00	2 000,00	21 405,00
657 CHARGES SPECIFIQUES					-
6571 ELECTIONS	-	15 000,00			15 000,00
65721 SUBVENTIONS CFA NON GERES PAR LA COM	80 000,00	69 700,00			69 700,00
65728 SUBVENTIONS A AUTRES ORGANISMES	94 813,00	139 033,00			139 033,00
6573 BOURSES ET RÉCOMPENSES	6 000,00	5 000,00	11 545,00		16 545,00
6574 REDEVANCES APCM CONSERVATION LIASSES	5 500,00	5 500,00			5 500,00
6578 AUTRES CHARGES SPECIFIQUES	250,00	250,00			250,00
658 CHARGES DE GESTION COURANTE					-
65813 CONTRIBUTION FONDS CATASTROPHES NATU	9 000,80	7 903,80			7 903,80
65814 CONTRIBUTION FONDS SOLIDARITÉ PRÉSIDE	426,39	388,89			388,89
65815 INDEMNITÉS COMPENSATRICES ANCIENS PR	29 781,95	26 958,45			26 958,45
6583 PARTICIPATION SERVI COMM	3 900,00	3 900,00			3 900,00
6585 PARTICIPATION CHARGES DU CFA JURA et CFA	313 070,00	405 596,00			405 596,00
6586 PARTICIPATION AUX FRAIS CMAD70 -TFCMA	266 687,00				-
65888 AUTRES CHARGES	27 600,00	66 356,07	500,00	4 589,00	71 445,07
Total - 65 - AUTRES CHARGES DE GESTION COURANT	1 031 415,14	919 086,21	41 850,00	31 518,00	992 454,21
6611 INTÉRÊTS DES COMPTES COURANTS	55 901,00	65 000,00		8 000,00	73 000,00
6612 INTÉRÊTS DES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILÉES				3,00	3,00
Total - 66 - CHARGES FINANCIERES	55 901,00	65 000,00	-	8 003,00	73 003,00
671 - CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OP DE GES	45 000,00				-
672 - CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR EX ANTERIEURS					-
Total - 67 - CHARGES EXCEPTIONNELLES	45 000,00		-		-
68112 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS IMMOB. C	325 500,00	280 000,00	321 487,00	352 142,00	953 629,00
681581 DOTATION AUX PROVISIONS DEPART RETRAITE		17 500,00	12 540,00	7 332,00	37 372,00
6815 DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR RISQUES	56 889,72	120 000,00	14 370,00		134 370,00
Total - 68 - DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET P	382 389,72	417 500,00	348 397,00	359 474,00	1 125 371,00
695 IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	21 200,00	21 200,00	10 200,00		31 400,00

COMPTE	BUDGET RECTIFICATIF 2015 CMAR	BUDGET PRIMITIF CMAR 2016	BUDGET PRIMITIF CFA39	BUDGET PRIMITIF CFA70	BUDGET CONSOLIDE 2016
Total - 69 - IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICIAIRES ET ASSIMILÉS	21 200,00	21 200,00	10 200,00		31 400,00
TOTAL COMPTES CLASSE 6	8 513 611,23	8 715 295,98	3 739 391,00	2 797 561,00	15 252 247,98
701 VENTES DE PRODUITS FINIS	3 000,00	3 000,00	34 200,00	22 999,00	60 199,00
704 TRAVAUX SALON COIFFURE ET MECANIQUE			5 600,00		5 600,00
706 PRESTATION DE SERVICES					-
70611 CONTRAT D' APPRENTISSAGE	155 400,00	150 000,00			150 000,00
70621 RESTAURATION DES APPRENTIS			266 000,00	47 364,00	313 364,00
70622 RESTAURATION DES COMMENSAUX			14 250,00	18 262,00	32 512,00
70651 HEBERGEMENT DES APPRENTIS			140 000,00		140 000,00
70652 HEBERGEMENT DES COMMENSAUX			3 370,00		3 370,00
70612 INSCRIPTIONS DROIT EXAMEN	15 850,00	16 155,00			16 155,00
70661 CONTRIBUTIONS STAGES PRÉPARATION INST	350 000,00	440 000,00			440 000,00
70662 PRESTATIONS D'ENSEIGNEMENT FORM MODULAIRES COURTE DUREE					-
706621 - FORMAT COLLECTIVES & INDIV OPC	88 150,00	75 000,00			75 000,00
706623 - CONSEIL FORMATION	365 500,00	392 500,00			392 500,00
70664 PRESTATIONS ENSEIGNEMENT FORMAT QUAL	150 305,94	154 913,75			154 913,75
706643 - CONSEIL FORMATION	90 606,60	137 550,00			137 550,00
70668 AUTRES PRESTATIONS D' ENSEIGNEMENT	33 760,00	16 205,00			16 205,00
70671 PRESTATIONS AUX ENTREPRISES ACTIONS E	45 675,00	35 650,00			35 650,00
70672 PRESTATIONS AUX ENTREPRISES, CERTIMETIERS					-
70674 PRESTATIONS AUX ENTREPRISES EMPLOI - F	28 840,00	46 340,00			46 340,00
70678 AUTRES PRESTATIONS AUX ENTREPRISES					-
70681 PRESTATIONS DIVERSES FOIRES ET SALONS	71 200,00	29 500,00			29 500,00
70688 AUTRES PRESTATIONS DIVERSES	163 917,00	132 980,19			132 980,19
706750 PRESTATIONS FORMATIONS CFA CPA				139 180,00	139 180,00
707 VENTES MARCHANDISES	2 500,00	2 500,00		4 296,00	6 796,00
708 PRODUIT DES ACTIVITES ANNEXES					-
7083 LOCATIONS DIVERSES	107 030,80	108 442,00	46 164,00		154 606,00
70831 LOCATIONS CFA	27 905,00	13 325,00			13 325,00
7084 MISE A DISPO PERSONNEL	107 787,00	65 000,00			65 000,00
7087 PARTICIPATIONS ORGANISMES FRAIS GESTION	182 718,48	159 046,95	42 164,00		201 210,95
70871 PARTICIPATION PART PERSONNEL CFA	165 499,00	244 657,83			244 657,83
7088 AUTRES PRODUITS D'ACTIVITES ANNEXES	-				-
Total - 70 - VENTES PROD. FAB. PRESTATIONS SERVI	2 155 644,82	2 222 765,72	551 748,00	232 101,00	3 006 614,72
741 ETAT					-
74113 ORGANISATIONS DES EXAMENS			17 000,00		17 000,00
74124 ACTIONS RELATIVES A L'EMPLOI	48 800,00	35 000,00			35 000,00
74126 ACTIONS ÉCONOMIQUES	140 000,00	134 584,20			134 584,20
74128 SUBVENTIONS DIVERSES	57 862,00	22 530,00			22 530,00
74181 ÉTAT MINISTÈRE DU TRAVAIL ET FORMATION					-
7442 REGION					-
74421 CFA FONCTIONNEMENT			1 778 649,00	1 506 918,00	3 285 567,00
74422 CFA HEBERGEMENT			41 580,00		41 580,00
744221 CFA RESTAURATION			54 910,00	22 820,00	77 730,00
74423 ACTIONS RELATIVES A L'APPRENTISSAGE	65 616,26	130 371,00			130 371,00
74425 RÉGION SUBVENTIONS FORMATION PROF.CO	480 619,18	631 057,28		160 706,00	791 763,28
74426 RÉGION SUBVENTIONS ACTIONS ÉCONOMIQU	176 635,00	217 080,00			217 080,00
74427 REGION OPERATION DE PROMOT COMMERCIA	100 000,00	107 000,00			107 000,00
74428 FONDS SOCIAL			7 000,00		7 000,00
74428 DIMA			120 000,00		120 000,00
74428 FRAQAPP			35 000,00		35 000,00
74428 1ER EQUIPEMENT			46 600,00		46 600,00
7443 DEPARTEMENT					-
74434 DÉPARTEMENT SUBVENTIONS	187 985,00	183 200,00			183 200,00
744320 SUBV DEPT DIMA				60 000,00	60 000,00
7444 GROUPEMENT DE COMMUNES	58 500,00	83 900,00			83 900,00
7446 UNION EUROPEENNE SUBV. EXPLOITATION	648 844,44	595 921,00	26 545,00	12 612,00	635 078,00
7448 SUBVENTIONS AUTRES ORGANISMES PUBLICS	128 200,00	137 366,67	12 000,00		149 366,67
748 AUTRES SUBVENTIONS D'EXPLOITATIONS					-
7481 TAXE D' APPRENTISSAGE	14 079,50	14 000,00	410 000,00	255 833,00	679 833,00
7483 TAXES PARAFISCALES			-		-
7484 SUBVENTIONS C.N.P.F. PERSONNEL C.M.A.	81 895,00	48 000,00	15 365,00	16 438,00	79 803,00
7485 PARTICIPATION ORGANISME GESTIONNAIRE			222 231,00	183 365,00	405 596,00
7486 SUBVENTIONS D' ORGANISMES PROFESSIONNELS			69 000,00	22 858,00	91 858,00
748780 AUTRES SUBVENTIONS CRMA					-
Total - 74 - SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	2 189 036,38	2 340 010,15	2 855 880,00	2 241 550,00	7 437 440,15

COMPTE	BUDGET RECTIFICATIF 2015 CMAR	BUDGET PRIMITIF CMAR 2016	BUDGET PRIMITIF CFA39	BUDGET PRIMITIF CFA70	BUDGET CONSOLIDE 2016
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE					-
757 PRODUITS SPECIFIQUES					-
75711 DROIT FIXE	1 853 000,00	1 776 000,00			1 776 000,00
75712 DROIT ADDITIONNEL	1 111 800,00	1 065 600,00			1 065 600,00
75713 DROIT ADDITIONNEL SUPPLEMENTAIRE	555 900,00	532 800,00			532 800,00
75714 ROLE SUPPLEMENTAIRES		25 000,00			25 000,00
7572 REDEVANCES RÉPERTOIRE DES MÉTIERS	462 000,00	550 120,11			550 120,11
75731 PEREQUATION APCMA	97 300,00	97 000,00			97 000,00
758 PRODUITS DE GESTION COURANTE					-
7584 PRODUITS DE GESTION : COLLECTE TAXE APP	19 230,00	25 000,00			25 000,00
7588 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE			30,00	46 840,00	46 870,00
Total - 75 - AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	4 099 230,00	4 071 520,11	30,00	46 840,00	4 118 390,11
762 REVENUS DES TITRES IMMOBILISES					-
764 REVENUS VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT	20 000,00	12 000,00	-		12 000,00
768 AUTRES PRODUITS FINANCIERS			-		-
Total - 76 - PRODUITS FINANCIERS	20 000,00	12 000,00	-		12 000,00
772 PRODUITS SUR EXERCICE ANTERIEUR					-
775 PRODUIT SUR CESSION D'ACTIF	211 000,00				-
777 QUOTE-PART SUBVENTIONS INVESTISSEMENTS	2 750,00	4 000,00	298 870,00	267 070,00	569 940,00
778 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS					-
Total - 77 - PRODUITS EXCEPTIONNELS	213 750,00	4 000,00	298 870,00	267 070,00	569 940,00
7815 REPRISES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		35 000,00	11 553,00		46 553,00
Total - 78 - REPRISE SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	-	35 000,00	11 553,00		46 553,00
791 TRANSFERTS CHARGES D'EXPLOITATION			21 310,00	10 000,00	31 310,00
Total - 79 - TRANSFERTS DE CHARGES	4 200,00	30 000,00	21 310,00	10 000,00	61 310,00
TOTAL COMPTES CLASSE 7	8 681 861,20	8 715 295,98	3 739 391,00	2 797 561,00	15 252 247,98
RÉSULTAT - Excédent	168 750,00	0,00	-		-
RÉSULTAT - Déficit		0,00			0,00